

**KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
VÀO TRƯỜNG MẦM NON THỰC HÀNH SƯ PHẠM NGHỆ AN
NĂM HỌC 2026 - 2027**

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ban hành ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Công văn số 1058/SGD&ĐT ngày 10 tháng 4 năm 2026 của Sở GD&ĐT Nghệ An về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp học đầu cấp, năm học 2026-2027;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐTĐHNA ngày 29 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng trường về việc Ban hành chiến lược phát triển Trường Đại học Nghệ An giai đoạn 2026-2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Trường Đại học Nghệ An ban hành Kế hoạch tuyển sinh các lớp Mầm non năm học 2026 - 2027 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyển sinh được các học sinh có đủ sức khỏe, phẩm chất, năng lực phù hợp với chương trình giáo dục của Trường Mầm non thực hành Sư phạm Nghệ An (Trường Mầm non THSP Nghệ An).

- Góp phần nâng cao vị thế, uy tín của Trường Đại học Nghệ An trong lĩnh vực giáo dục mầm non.

2. Yêu cầu

- Thực hiện tuyển sinh đúng quy định, công khai, nghiêm túc, công bằng và khách quan. Tuyển đủ chỉ tiêu được giao.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh, học sinh đăng kí dự tuyển, xét tuyển.

II. NỘI DUNG

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

Năm học 2026-2027 Trường Mầm non Thực hành Sư phạm Nghệ An dự kiến tuyển sinh với tổng số trẻ theo các độ tuổi như sau:

TT	Độ tuổi/năm sinh	Số trẻ	Ghi chú
I. Khối nhà trẻ			
1	Năm 2024	Tối đa 30 cháu	
II. Khối mẫu giáo			
2	Năm 2023	Tối đa 30 cháu	
3	Năm 2022	Tối đa 15 cháu	
4	Năm 2021	Tối đa 45 cháu	
Tổng		Tối đa 120 cháu	



2. Địa bàn tuyển sinh

Tuyển sinh học sinh trong độ tuổi sinh năm 2021, 2022, 2023, 2024 trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

3. Đối tượng

Tuyển sinh học sinh trong độ tuổi sinh năm 2021, 2022, 2023, 2024 có đủ các điều kiện sau đây:

- Đủ sức khỏe học tập theo quy định hiện hành.
- Đăng kí hồ sơ đúng hạn.
- Tham gia nộp hồ sơ tuyển sinh trực tiếp hoặc trực tuyến.

4. Tiêu chí xét tuyển ưu tiên

Nếu số lượng tuyển sinh vượt quá chỉ tiêu tuyển sinh, Nhà trường sẽ xét tuyển dựa trên các tiêu chí như sau:

4.1. Trẻ có Bố/Mẹ là viên chức, người lao động công tác tại trường Đại học Nghệ An tính đến ngày xét tuyển (có giấy khai sinh của con và hợp đồng lao động của bố hoặc mẹ).

4.2. Trẻ là con của cá nhân, đơn vị có nhiều hợp tác, đóng góp trong sự nghiệp xây dựng và phát triển của Trường Đại học Nghệ An.

4.3. Trẻ có anh/chị/em đang học tại Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung học phổ thông Thực hành sư phạm Đại học Nghệ An; hoặc có anh/chị/em cùng đăng ký xét tuyển vào Trường Mầm non THSP Nghệ An (có Giấy khai sinh của anh/chị/em minh chứng);

4.4. Trẻ thuộc đối tượng khác.

5. Nguyên tắc xét tuyển:

- Xét tuyển bằng các tiêu chí ưu tiên
- Xét tuyển theo nguyên tắc từ cao xuống thấp (ưu tiên theo thứ tự các tiêu chí từ 4.1 đến 4.4 tại mục 4) cho đến khi hết chỉ tiêu.
- Kết quả xét tuyển được Nhà trường thông báo trên Website <https://nau.edu.vn/mn>.

6. Các điều kiện tuyển sinh

Trẻ đăng ký vào học tại Trường Mầm non THSP Nghệ An phải có đủ các điều kiện sau đây:

6.1. Hồ sơ nhập học:

Có đầy đủ các giấy tờ sau:

- Đơn xin học (theo mẫu của trường).
- Bản sao giấy khai sinh của trẻ (có công chứng hoặc mang bản chính để đối chiếu).
- Ảnh chân dung của trẻ (kích thước theo yêu cầu, thường 3x4 hoặc 4x6).
- Bản sao CCCD của phụ huynh

6.2. Tình trạng sức khỏe

- Trẻ có đủ sức khỏe để tham gia học tập và sinh hoạt bình thường.
- Không mắc các bệnh truyền nhiễm nguy hiểm.

6.3. Tuân thủ quy định của nhà trường

- Phụ huynh cam kết phối hợp trong việc chăm sóc, giáo dục trẻ.
- Thực hiện đúng nội quy, thời gian đưa đón, đóng học phí, v.v.

7. Thời gian tuyển sinh dự kiến

- Ngày 14,15,16/5/2026: Tổ chức Ngày hội tuyển sinh và nộp hồ sơ xét tuyển
- Ngày 20/5/2026: Công bố danh sách đủ điều kiện nhập học.
- Ngày 21/5/2026: Phụ huynh hoàn thiện thủ tục nhập học cho trẻ.

8. Quy trình đăng ký nộp hồ sơ tuyển sinh

Phụ huynh nộp hồ sơ trực tiếp tại Văn phòng Trường Mầm non Thực hành Sư phạm Nghệ An - Trường Đại học Nghệ An.

Địa chỉ: Số 389 đường Lê Viết Thuật, phường Vinh Lộc, Nghệ An (Công ký túc xá trên đường Hoàng Kim Giao).

9. Thông báo kết quả xét tuyển

Nhà trường công bố kết quả xét tuyển trên Website <https://nau.edu.vn/mn>.

Thông tin liên hệ: Quý phụ huynh tham gia vào Zalo của nhóm Tư vấn tuyển sinh <https://zalo.me/g/ttbeek993> để được tư vấn cụ thể.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng tuyển sinh Trường Mầm non THSP Nghệ An

- Hội đồng tuyển sinh Trường Mầm non THSP Nghệ An do Hiệu trưởng trường Đại học Nghệ An thành lập.

- Nhiệm vụ của Hội đồng tuyển sinh Trường Mầm non THSP Nghệ An:

- + Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên;
- + Tổ chức triển khai công tác đăng kí tuyển sinh, thu hồ sơ;
- + Tổ chức xét tuyển hồ sơ.

+ Lập danh sách học sinh đề nghị công nhận trúng tuyển trình Hiệu trưởng Trường Đại học Nghệ An phê duyệt trước khi công bố kết quả.

+ Báo cáo các cấp về kết quả tuyển sinh, hoàn thành các loại hồ sơ về công tác tuyển sinh, trúng tuyển nhập học.

2. Trường Mầm non THSP Nghệ An

- Triển khai công tác tuyển sinh theo kế hoạch và hướng dẫn của Hội đồng tuyển sinh Trường Mầm non THSP Nghệ An.

- Phối hợp bộ phận truyền thông xây dựng các bài tuyên truyền về nội dung chương trình giáo dục tại Trường Mầm non THSP Nghệ An, chế độ chăm sóc sức khỏe, dinh dưỡng để phụ huynh, học sinh được biết.

- Dự trù kinh các hoạt động phục vụ tuyển sinh và nhập học.

3. Các phòng, đơn vị thuộc Trường

- Phòng Quản lý Đào tạo: Phối hợp Trường Mầm non THSP Nghệ An tham mưu Thành lập hội đồng tuyển sinh Trường Mầm non THSP Nghệ An đúng quy định hiện hành Hỗ trợ Hội đồng tuyển sinh Trường Mầm non THSP Nghệ An thực hiện các nhiệm vụ liên quan.

- Ban truyền thông: Xây dựng kế hoạch và triển khai tuyên truyền tuyển sinh bậc học mầm non; đảm bảo tuyên truyền đầy đủ, kịp thời thông tin tuyển sinh Trường Mầm non THSP Nghệ An trên các kênh thông tin của Trường.

- Phòng KH-TC: Căn cứ các quy định hiện hành, tham mưu Hiệu trưởng ban hành Dự kiến Học phí và các khoản đóng góp của người học tại trường Mầm non



THSP Nghệ An năm học 2026-2027 để công bố trước khi tổ chức tuyển sinh; hướng dẫn Hội đồng tuyển sinh Trường Mầm non THSP Nghệ An triển khai công tác tài chính trong tuyển sinh đúng quy định; hỗ trợ Trường Mầm non THSP Nghệ An thanh quyết toán chi phí liên quan công tác tuyển sinh đúng tiến độ.

- Phòng QLCSVC: Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh và đề nghị của Hội đồng tuyển sinh Trường Mầm non THSP Nghệ An, chuẩn bị các điều kiện về CSVC, trang thiết bị phục vụ công tác tuyển sinh tại Trường Mầm non THSP Nghệ An được đầy đủ, kịp thời.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh tại Trường Mầm non THSP Nghệ An – Trường Đại học Nghệ An năm học 2026-2027. Yêu cầu các đơn vị và cá nhân liên quan phối hợp thực hiện các nội dung trên. *Th*

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, phó Hiệu trưởng;
- Các đơn vị;
- iOffice;
- Website;
- Lưu: VT, Trường MNTHSP-ĐHNA.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



TS. Đàm Thị Ngọc Nga